

תשקיף

האמריקאים יעכבו

תוכניות הרכש

נראה, כי הסנקציה הראשונה שבה ינקוט הממשל האמריקאי כלפי ממשלת ישראל, על מה שנראה בעיניו כהכשלת הסכם השלום, תהיה יעכוב הדיונים על תוכניות הרכש של ישראל לטווח ארוך. הניכולים במיסגרת התוכנית "מטמון ג'". עד כה נמנעו האמריקאים מלדון על פרטי תוכנית הרכש בטענה, כי אפשר יהיה לדון על צרכי החימוש וההגנה של ישראל רק אחרי שייחתם הסכם השלום. עתה עלולה להיות הדיונים לגרוע. היווצרות פער בין מועדי ההזמנה והאספקה של פרטי הרכש שמבקשת ישראל לרכוש בארצות-הברית, גם אם תאושר לבסוף.

הצעה למינוי

שר-על כלכלי

בעיקבות הביקורת הקטלנית הכימעט כללית, הנמתחת בממשלה על שר-האוצר שימחה ארליך, תועלה באחת משיבות הממשלה הבאות, הצעה למינוי שר-על כלכלי שיפסוק בתיאום בין כל המישרדים הכלכליים, ויהיה ממונה על הכוונת מדיניות הכלכלה הכללית של הממשלה, ועל שיפור תדמיתה. בשעתו הועלתה הצעה מעין זו, על-ידי העיתונאי צבי טימור בימון על המשמר והוגדרה אז בפי ארליך כ"ברווז" עיתונאי.

עתה נראה שההצעה אומצה בידו כמה שרים מתוך כוונה שזא להשאיר את המדיניות הכלכלית בערעור כידו ארליך, המתואר בפי כמה שרים כמו "מוליך" את המדינה לאברון כלכלי.

עראפאת הציל את

דני שמעון

יאמר עראפאת הציג אישית את חייו של דני שמעון, בנו של מנהיג הימין הנוצרי בלבנון.

הדבר אירע השבוע, אחרי שאנשי המיליציות הנוצריות פצעו קשה את שגריר סעודיה בלבנון.

"קול השלום"

גם מקאהיר

החל מהשבוע, פועלות על גבי גלי האתר של המיזרח-התיכון שתי תחילות: "קול השלום" ו"קול השלום". "קול השלום" של אייבי נתן החלו שידורי רדיו-קאהיר בשפה הערבית מכרזים על עצמם כעל "קול השלום מקאהיר". אייבי אינו רואה בכך תחרות לתחילתו. נתן, הדיפלומט, ניסה בעת ביקורו במצרים לפני שנה לשכנע את מנהיגי תחנת-השידור המצרית, שעימם נפגש בקאהיר, להסב את שם התחנת בעיבי רית ל"קול השלום", עוד לפני שייחתם הסכם שלום, עדימנת להפגין את רצונו של מצרים בשלום. הסבת שם התחנה באחרון שני שנה, נראית לו כהצלחה אישית שלו.

השגריר הפצוע הועבר לביירות המערבית, האיזור המוסלמי שבשליטת אש"ף. מישפחת שמעון חששה שמה יביא הדבר לתגמול סעודי מוחץ נגד הנוצרים, ועל כן הלך דני שמעון לבקר את השגריר. כשנודע לתושבי השכונה כי שמעון הבן נמצא שם, התקצבו אלפים סביב המקום, הטילו עליו מצור וביקשו לערוך בו לינץ. עראפאת הוועק למקום, ועלה בידו להציל את בן אויבו השנוא.

ארליך ושרון

משחקים "ברוגז"

בין שר-האוצר שימחה ארליך לבין שר-החקלאות אריאל שרון לא מתקיימים יחסי דיבור זה קרוב לחודש ימים.

הסיבה ל"ברוגז" בין השניים הם האשמותיו של ארליך, כי שרון מזניח את ענייני משרד-החקלאות ועוסק רק בנושאים הקשורים להתיישבות. ארליך האשים את שרון ישירות באחריות לעליית מחירי הירקות והפירות בחודש האחרון בכ-40%. גם סגנו של ארליך, יחזקאל פלומין, תקף באחרונה את שרון ואת מינהל מקרקעי ישראל, שאריק הוא השר המופקד עליו. בנושא אי שיחרור שטחים חקלאיים לבנייה ציבורית, שרון האשים את ארליך, בכך שאינו נעזר כלל בוועדת השרים לענייני כלכלה, ומשתמש בה רק ככחותמת גומי.

אריק יתבע

החלפת תיק?

שר-החקלאות אריאל שרון עשוי לתבוע מראש-הממשלה מנחם בגין, להחליף את המישרד שבאחריותו למישרד אחר, על רקע הביקורת הציבורית המתמשכת כלפיו, בפרשת החוזה החקלאית שבבעלותו. עד כה, יותר משנה אחרי מסקנות ועדת אשר, טרם הצליח אריק למצוא נאמנים שינהלו את החוזה, בעיקר בגלל עומס החובות בדולארים הרבובץ עליה, לדבריו. גם ההצעה האחרונה שהציע, על פיה יממן מכספו אחזקת פקיד קבוע מטעם מבקרי-המדינה בחוותו, אינה נראית כעשויה לפתור את הבעיה.

נראה כי אריק אינו יכול עוד לעמוד בפני הביקורת עליו בנושא זה, והוא יתבע מראש-הממשלה להפקיד אותו על תיק אחר, בעת שיבצע את הרפורמה התיישבותית המתוכננת בממשלה.

אולם מאחר שאריק מבקש לקבל תיק כלכלי כלשהו, נראה שגם אז לא תיפתר הבעיה: שכן, בתוקף היותו שר כלכלי, הוא יהיה חבר בוועדת השרים לענייני כלכלה, שההלטותיה יכולות להשפיע על עסקיו הפרטיים.

גולדה "הצילה"

את בגין

מותה של גולדה, ערב הענקת פרס נובל לשלום למנחם בגין באוסלו, חסך מראש-הממשלה ביקורת נוקבת וחריפה ביותר, באורח אישי, על הופעתו והשתתפותו בטכס, ללא נוכחותו של הנשיא אל-סאדאת. אמצעי התיקשות האמריקאיים הכינו מיתקפה כללית חריפה בצורה יוצאת-דופן על הטכס באוסלו ועל הופעתו של בגין בו.

אולם כד דברי הביקורת נגנזו והועמדו נוכח המקום הרב שהקדישו אמצעי התיקשות האמריקאיים לסיקור מותה והלווייתה של גולדה. התחושה הכללית בקרב מנהיגי יהדות ארצות-הברית היתה: "גולדה, הצילה את בגין".

כישלון לתלמי

במוזכירות מפ"ם

בניגוד להודעות דוברי מפ"ם, שניסו להציג את המלצת מוזכירות מפ"ם לוועידת המיפלגה הקרובה, לפרק את המערך עם מיפלגת העבודה, כהישג של מזכיר מפ"ם מאיר תלמי, היוותה החלטה זו למעשה כישלון אישי מיותר למזכ"ל. הצעתו של תלמי, שנתמכה גם על-ידי מאיר יערי ונתן פלד, לפיה יוחלף המערך ב"ברית" זכתה רק ב-16 קולות, ואילו הצעת חזן להעמיק את השותפות

עם מיפלגת העבודה, נפלה כשזכתה רק ב-13 קולות. לעומת 25 הקולות שבהם זכתה הצעתה של חייקה גרוסמן להמליץ על פירוק מידי של המערך. למרות זאת, אין לימקט כל סיכוי שהמלצת המוזכרות תאומוץ ותתקבל בוועידת מפ"ם. בוועידה עשויים מאיר תלמי ויעקב חזן, לרכז רוב מכריע בעד המשך השותפות במערך. כך שלמעשה החלטת המוזכרות משוללת כל משמעות מעשית.

סקר: עשרה אחוז

ל"חזית הסירוב"

סקר שנערך באחרונה עדיפי הזמנת פגג סיעת לעם, שכראשותו של יגאל הורכין, העלה כי אם היו הבחירות לכנסת נערבות היום, היתה "חזית הסירוב" הישראלית עשויה לזכות בכעשרה אחוז ממנד קולות הבוחרים.

הכוונה היא לרשימה, שבה יהיו מיוצגים כל מתנגדי הסכמי השלום והנסיגה מסיני, החל בהורבין עצמו, דרך גאולה כהן וכלה במתנגדי הסכם השלום במערך. על-פי מסקנות סקר זה, היו רוב קולות מתנגדי מדיניות השלום של הממשלה, באים מקרב מצביעי הליכוד והמפד"ל.

נחמיה בן-אברהם

פורש מהרד"י

שרון הממונה הוותיק ביותר שישראל, נחמיה בן-אברהם, קומה לפי רוב כשימושי-ישראל, אחרי שיחותיו שני כיוצא שנים בחייו, שהתחילו בתחילת המלחמה המנדטורית. במשך שנים הבנת היה נחמיה בן-אברהם שרון אנטי, שפיתח אליו פחדות מאי זיופים בתחומים החיים והנחמיהם של ארצות הממונה הנחמיהם והחייב להוסיף על ישראל.

בעיקבות המלצת השנית-השנייה, על סיה אין העסקים בשינוי-השאר, הוא עומדים שעומדתם פהיה היא עבודתם הספרותית, נאליץ בן-אברהם למרוץ. בן-אברהם הוא שותף בעל דות על עיתון הממונה היום, "הרשות ספרות" והוא גם מקורכי מנהיג הספרים של "מקריב".

האוצר מחפש

מנהל מחלקת חקירות

במישרד האוצר מחפשים עדיין מועמד לתפקיד מנהל מחלקת החקירות של מסי-הכנסה. התפקיד התפנה לפני כחודש, עת הודיע נציב מסי-הכנסה דב נייגר לזבולון הנדלר שכיהן בתפקיד, כי הוא מבקשו להתפטר.

סגן שר-האוצר יחזקאל פלומין, הציג את מישרת מנהל מחלקת החקירות לסגן נציב מסי-הכנסה, אברהם צרפתי, שכיהן בתפקיד במשך שש שנים עד שנת 1975, אולם צרפתי ממאן לקבל עליו את התפקיד המוצע.

פורצים יהודים

ברצועת עזה

תפיסתו של אזרח ישראלי, עולה חדש מגרונזה, בעת נסיון פריצה להנתנו של צורף זהב בשוק הוזהב של עזה, עשויה לגרום תפנית בחקירת המיטרה, לגבי מעשי פשיעה והתפרצויות שנערכו בתקופה האחרונה ברצועת עזה. עה כה התרכזה המיטרה המקומית בחקירותיה רק בקרב עבריינים מתושבי הרצועה עצמה.

עתה הסתבר כי הרצועה הפכה באחרונה ליעד לפושעים מתושבי ישראל, ביחוד מאחר שרבים מתושבי הרצועה נוהגים לאכטח את ערך כספם ברכישת תכשיטי זהב, שאותם הם שומרים כבתייהם.

נראה, כי אחרי תפיסתו של הפורץ הישראלי בעזה, תסתעף החקירה לגבי הפשיעה ברצועה, גם לגבי פורצים ועבריינים ידועים הפועלים בדרום הארץ, במיוחד באשקלון ובאשדוד.